4. Oder aber dz nach dieser koennigin ableiben der oeltiste der koen­
niglichen polnschen familien bei dem titell des koenniges in Schweden 
verbliebe und die krone Schweden entweder per Gubernatorem oder per 
Senatum a Rege instli.tuendum regierett und 2 teil! der eilnkünfft dem 
koenige, dz dritte aber zu des reichss best.en deputirett wuerde. 

5. Wan solches auch fhelete, dz Finlandt, Estlandt undt Liflandt die­
ser familien in perpetuum assignirett und abgetreten werden moechte. 

In dorso alia manu: Ohngefehrliche media so der polnischer gesand­
ter her Dönhoff ubergeben, woruff er vermeinet der friede zwischen 
Pohlen undt Schweden etwa zu erha;lten. 

N. 50. 

Gedani, 2 Augusti 1644. 
Elias Arciszewski, militum ductor et legatus [Vladislai IV], 
ad Christianum IV regem Daniae 
se excusat, quod ojjicium suum regi aliquas ob causas dejerre duxerit. 

(Orig., autogr., anulo obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Sereniss.ime Potentissimeque Rex ac Domine Domine Clementissime. 
Iniquissdma hostium in provincias Regiae Maiestatis Vestrae impres­

sio, quanqua;m non nova ab iLlis, qui ut ambitioni suae gratificentur, 
vicinorum omnium quietem i.nsperata ferri licentia perturbare nulU sibi 
religioni ducunt, prout omnibus aequi rectique amantibus, ita et mihi una 
cum dolore iustar.J. indignationem iniecit. Cum autem non dubii.em ad 
primam rei famam viros undequaque fortes accurrisse, qui et vindici 
Dei et victrici toties contra eosdem hostes Regiae Maiestatis Vestrae 
dextrae iro propulsanda tarn insigni iniuria subservirent, non immerito 
rationem reddendam mihi puto, c~x.: ipse tot beneficiis Regiae Vestrae 
Maiestati antehac obstrictus officium tardaverim. Ea vero non aliunde 
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proC€dit. quam ab iniquitate fortunae meae, quae cum in aula Regis alio­
quin optimi, obstante cleri invidia, par virtuti quantulaecunque praemium 
non inveniret, ad extremos huius Regni et Scythis pene proximos fines 
me protrusit ubi sub patrocinio Illustrissdmi Castellani Cracoviensds Il 
eiusdemque supremi exercituum ducis votis meis securior fruor. Hic vero 
et serius, quid Regnis Regiae Vestrae Maiestatis ageretur, intelligere mihi 
datum est, et dum novo patrono operam meam probo, assultante in vi­
cinia perfido toties hoste, ab illius latere nuspiam discedere mihi licuit. 
Excivit me tandem ab illis oris, inter caeteros aulae suae ministros, 
Serenissimus Rex, Dominus meus clementissimus, ad Reginae exequias 
Cracoviae celebrandas. Ubi cum in fratrem, a viginti annis in patria non 
visum multorumque votis expetitum incidissem, impetravi et a Serenissi­
mo Rege et ab Illustrissimo Castellano Cracoviensi, ut eundem Gedanum 
usque comitari mihi liceret, non alio magis fine, quam ut de statu Re­
gnorum Regiae Vestrae Maiestatis et eiusdem armorum successu propius 
aliquid intelligens, exinde consilium super officio Regiae Vestrae Maie­
stati a me debito temperarem. Cum autem absentibus allis, iis solis, 
quae Nicolaus Coquus, Regiae Vestrae Maiestatis subditus, suggerebat, 
non satis acquiescerem, faciendum mihi tamen duxi, ut arrepta quam 
offerebat ille occasione, studii mei proclivitatem Regiae Maiestati Vestrae 
aperirem.